НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

31.10.2013 № 516/01-08

Об утверждении методики формирования норматива
подушевого финансирования, нормативов подушевого
финансирования подведомственных учреждений
Управления образования администрации города

Лысьвы на 2014 год

На основании Соглашения «О совместной деятельности, направленной на
реализацию направления комплексного проекта модернизации образования
«Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных
учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Методику формирования норматива подушевого финансирования

подведомственных учреждений Управления образования администрации города
Лысьвы на 2014 год согласно приложению 1.

1.2. Нормативы подушевого финансирования подведомственных
учреждений Управления образования администрации города Лысьвы и объем
муниципальной услуги (в натуральных показателях) согласно приложению 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
У правления Агалакову Л .Э. ■■ ъ ' - -  ■

2014 г.

Начальник Управления С.И. Винокуров

Приложение 1 к приказу
начальника Управления образования
от 31.10.2013 №516/01-08

МЕТОДИКА
формирования норматива подушевого финансирования подведомственных

учреждений Управления образования администрации города Лысьвы
на 2014 год

1. Основной задачей методики формирования нормативов, отражающих
полную стоимость образовательной услуги, предоставляемой образовательными
учреждениями, является повышение эффективности оказания бюджетных услуг и
результативности расходов при планировании расходной части бюджета.

2. Методика формирования норматива подушевого финансирования
подведомственных учреждений Управления образования администрации города
Лысьвы на 2014 год применяется при формировании расходов муниципальных
образовательных учреждений города Лысьвы.

3. Норматив подушевого финансирования (далее - норматив) включает:
- оплату труда, включая начисления на выплаты по оплате труда;
- оплату тепловой и электрической энергии, водоснабжения и

водоотведения;
- уплату налогов, сборов;
- материальные и прочие расходы;
- увеличение стоимости основных средств, нематериальных активов;
- другие расходы, относящиеся к компетенции органов исполнительной

власти муниципального района.
4. Норматив определен с учетом особенностей, типов учреждений и

утвержденного бюджета на 2014 год.
5. При формировании нормативов учитываются расходы по учреждениям

общего, дошкольного образования в городской и сельской местности; расходы по
предоставлению дополнительного образования детям в учреждениях спортивной
и неспортивной направленности, по иным учреждениям расходы на оказание
муниципальной услуги по прочим услугам в сфере образования:

- по организации научно-методического обеспечения;
- по оказанию психолого-педагогической и медико-социальной помощи;
- по реализации дополнительных образовательных программ, имеющих

целью трудовое воспитание;
- по обеспечению бухгалтерского обслуживания подведомственных

учреждений.
Расходы по организации подвоза обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях учитываются по учреждениям общего
образования в городской и сельской местности:

- по организации подвоза обучающихся транспортом, находящимся в
оперативном управлении образовательного учреждения;

- по организации подвоза обучающихся городским общественным
транспортом и транспортом пригородного сообщения.

6. Утвержденный норматив подушевого финансирования применяется для
определения объема бюджетных ассигнований подведомственных учреждений на
оказание муниципальных услуг с учетом муниципального задания.

Приложение 2 к приказу
начальника Управления образования
от 31.10.2013 №516/01-08

Нормативы подушевого финансирования подведомственных учреждений Управления
образования администрации города Лысьвы и объем муниципальной услуги на 2014 год

Наименование муниципальной услуги Ед. изм.
муниципа

льной
услуги

Объем
муниципа

льной
услуги, ед.

Норматив
подушевого
финансирова
ния (НПФ)
затрат на
единицу
оказания

муниципальн
ой услуги

в т.ч.
НПФ затрат,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием
муницип.

услуги

НПФ затрат
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат
на

содержание и
приобретение

имущества

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная услуга по
организации предоставления
общедоступного бесплатного
дошкольного образования воспит. 3 809 12 027 0 7421 4606

городская местность воспит. 3 652 12 061 0 7402 4659
МБДОУ "Детский сад № 1" 54 21 291 0 11837 9454
МБДОУ "Детский сад № 2" 90 31 749 0 26908 4841
МБДОУ "Детский сад № 3" 131 10 591 0 6247 4344
МАДОУ "Детский сад № 6" 230 10 766 0 6138 4628
МБДОУ "Детский сад № 8" 124 11 713 0 6356 5357
МБДОУ "Детский сад № 10" 80 29 040 0 24865 4175
МБДОУ "Детский сад № 11" 201 10 207 0 5532 4675
МБДОУ "Детский сад № 12" 46 16 472 0 11207 5265
МБДОУ "Детский сад № 14" 45 13 176 0 9325 3851
МБДОУ "Детский сад № 16" 105 11 461 0 6385 5076
МБДОУ "Детский сад № 17" 243 9 970 0 5434 4536
МБДОУ "Детский сад № 18" 134 9 638 0 5752 3886
МБДОУ "Детский сад № 19" 124 12 497 0 7496 5001
МАДОУ "Детский сад № 21" 230 10 467 0 6736 3731
МБДОУ "Детский сад № 23" 97 8 681 0 5457 3224
МБДОУ "Детский сад № 25" 138 9 804 0 5862 3942
МАДОУ "Детский сад № 26" 260 17 005 0 8813 8192
МАДОУ "Детский сад № 27" 238 9 479 0 5510 3969
МБДОУ "Детский сад № 28" 84 8 337 0 5306 3031
МБДОУ "Детский сад № 29" 84 11 927 0 8259 3668
МБДОУ "Детский сад № 31" 103 9 877 0 6529 3348
МБДОУ "Детский сад № 32" 88 10 356 0 7311 3045
МБДОУ "Детский сад № 34" 121 9916 0 6181 3735
МБДОУ "Детский сад № 37" 137 12 202 0 7187 5015
МБДОУ "Детский сад № 38" 217 10 138 0 5222 4916
МАДОУ "Детский сад № 39" 248 10 280 0 5699 4581

Наименование муниципальной услуги Ед. изм.
муниципа

льной
услуги

Объем
муниципа

льной
услуги, ед.

Норматив
подушевого
финансирова
ния (НПФ)
затрат на
единицу
оказания

муниципальн
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием
муницип.

услуги

НПФ затрат
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат
на

содержание и
приобретение

имущества

1 2 3 4 5 6 7
сельская местность воспит. 157 11 224 0 7861 3363

МБДОУ "Детский сад д. Заимка" 22 20 536 0 18134 2402
МБДОУ "Детский сад п. Невидимка" 45 11 722 0 7974 3748
МБДОУ "Детский сад д. Липовая" 90 8 698 0 5293 3405

Муниципальная услуга по
организации предоставления
общедоступного и бесплатного
начального общего, основного
общего, среднего (полного)
общего образования учащ. 8 776 6 273 0 3323 2950
Школы начальные, неполные
средние и средние 4 142 4 510 0 2551 1959
городская местность учащ. 3 893 3 766 0 2097 1669

МБОУ "СОШ № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов" 686 1 905 0 921 984
МАОУ "СОШ № 3" 413 6 833 0 2866 3967
МБОУ "НОШ № 5" 445 2 157 0 1738 419
МБОУ "Лицей № 1" 571 5 247 0 3178 2069
МБОУ "СОШ № 13" 793 3 002 0 1898 1104
МБОУ "СОШ № 16 с углубленным
изучением отдельных предметов" 667 3 292 0 1633 1659
МБОУ "СОШ № 17" 318 6 283 0 3664 2619

сельская местность учащ. 249 16 147 0 9646 6501
МБОУ "Аитковская СОШ" 94 16 900 0 9535 7365
МБОУ "Невидимковская ООШ" 84 14 839 0 8584 6255
МБОУ "Канабековская ООШ" 71 16 697 0 11048 5649

Школы детские сады 229 8 561 0 4724 3837
городская местность учащ. 229 8 561 0 4724 3837

МБОУ "НОШ - детский сад" 229 8 561 0 4724 3837

ш колы со структурным
подразделением 4 405 7 813 0 3977 3836
городская местность учащ. 3 163 4 480 0 2109 2371

МБОУ "СОШ № 6", в т.ч. структ.
подразделение "НОШ № 4" 984 5 072 0 2430 2642
МБОУ "СОШ № 7 " , в т.ч. структ.
подразделение "НОШ № 18" 1 530 3 849 0 1682 2167
МБОУ "СОШ № 11", в т.ч. структ.
подразделение "НОШ № 12" 649 5 070 0 2629 2441

Наименование муниципальной услуги Ед. изм.
муниципа

льной
услуги

Объем
муниципа

льной
услуги, ед.

Норматив
подушевого
финансирова
ния (НПФ)
затрат на
единицу
оказания

муниципал ьн
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием
муницип.

услуги

НПФ затрат
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат
на

содержание и
приобретение

имущества

1 2 3 4 5 6 7
сельская местность учащ. 1 242 16 301 0 8734 7567

МБОУ "Кормовищенская COLLT, в
т.ч. филиал "Ломовская ООШ" 364 17 771 0 7654 10117
МБОУ "Кыновская СОШ № 65", в
т.ч. филиал "Кумышанская ООШ" 374 9 495 0 5297 4198

МБОУ "Новорождествеиская СОШ",
в т.ч. филиал "Шаквинская НОШ"

122 26 334 0 14225 12109
МБОУ "Кыновская ООШ" 88 25 111 0 14789 10322
МБОУ "Моховлянская СОШ" 99 15 995 0 10421 5574
МБОУ "Обманковская ООШ" 59 20 125 0 12856 7269
МБОУ "Рассоленковская СОШ" 136 14 949 0 9219 5730

0
Муниципальная услуга по
организации подвоза
обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях учащ. 429 8 759 8 759 0 0
Организация подвоза
транспортом, находящимся в
оперативном управлении
образовательного учреждения 418 8 846 8 846 0 0
городская местность учащ. 274 6 587 6 587 0 0

МБОУ "СОШ № 6", в т.ч. структ.
подразделение "НОШ № 4" 10 28 820 28 820 0 0
МБОУ "СОШ № 11", в т.ч. структ.
подразделение "НОШ № 12" 188 5 347 5 347 0 0
МБОУ "СОШ № 13" 76 6 728 6 728 0 0

сельская местность учащ. 144 13 144 13 144 0 0
МБОУ "Кыновская СОШ № 65", в
т.ч. филиал "Кумышанская ООШ" 21 21 914 21 914 0 0
МБОУ "Моховлянская СОШ" 21 9314 9314 0 0

МБОУ "Новорождественская СОШ",
в т.ч. филиал "Шаквинская НОШ"

39 11 295 11 295 0 0
МБОУ "Аитковская СОШ" 10 8 150 8 150 0 0
МБОУ "Кормовищенская СОШ", в
т.ч. сЬилиал "Ломовская ООШ" 42 13 193 13 193 0 0
МБОУ "Канабековская ООШ" 11 14 627 14 627 0 0

Наименование муниципальной услуги Ед. изм.
муниципа

льной
услуги

Объем
муниципа

льной
услуги, ед.

Норматив
подушевого
финансирова
ния (НПФ)
затрат на
единицу
оказания

муниципальн
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием
муницип.

услуги

НПФ затрат
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат
на

содержание и
приобретение

имущества

1 2 3 4 5 6 7

Организация подвоза
обучающихся городским
общественным транспортом и
транспортом пригородного
сообщения 11 5 473 5 473 0 0
сельская местность учащ. 11 5 473 5 473 0 0

МБОУ "Обманковская ООШ" 8 5 475 5 475 0 0
МБОУ "Невидимковская ООШ" 3 5 467 5 467 0 0

Муниципальная услуга по
организации предоставления
дополнительного образования
детям в муниц. учреждениях
- неспортивной направленности воспит. 4 253 8 489 5 099 3 060 330
городская местность воспит. 3 335 9 563 5 800 3 362 401

МБОУ ДОД "ДДЮТ" 3 055 7 449 4 060 2 966 423
МБОУДОД "ДШИ" 280 32 634 24 777 7 693 164

сельская местность воспит. 918 4 585 2 554 1 960 71
МБОУ ДОД " Кыновская школа
искусств" 198 7 043 3219 3 507 317
МБОУ ДОД "Кормовищенский дом
творчества" 720 3 909 2 372 1 534 3

Прочие муниципальные услуги в
сфере образования

МБОУ ДПО "ЦНМО" - количество
слушателей чел. 2 914 2 377 1 188 1 156 33
МБОУ "МУК" - количество
учащихся учащ. 1 638 4 331 1 143 2 476 712
МБОУ "Центр психолого-медико-
социального сопровождения" -
количество детей, нуждающихся в
консультации чел. 2010 3 243 1 887 1 318 38

МБУ "Централизованная
бухгалтерия" - количество
обслуживаемых учреждений учрежд. 60 184412 151 252 30 606 2 554